Municipio de Ibaiti - PR

CNPJ: 77008068000141  |E: Isenta
Endereco: Praga dos Trés Poderes, 23 - Terreo  CEP: 84900000 Cidade: |baiti
Fone: Oxx-43-35467450  Fax: Oxx-43-35467450

NOTA DE EMPENHO
Vumero Tipo Emtido em Requisigdo N° Req Conpra N°
3654/2021 Ordinario 27/05/2021 2051
__L,iuitz;c;ﬁo -
(1po Nanero
Semlicitagéo
Contrato/Aditivo
Seyudncia Contrato Aditivo Inicio da wigéncia  Fim da vigéneia  Fim da wg. atuahzada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. alualizada
Crador
Fornocedor Matricula CPF/CNFPJ
ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIALTDA - ME 28926-4 08.993.384/0001-00
Endercgo Bairro
RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, 346 CENTRO
Citlack/UF CEP Fone Tipo da conta bancéria  Banco  Agéncia Conta
Ibaitil PR 84900-000 4335462627
Classificagdo da despesa
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAQ _ Saldoarterior
M ; R$ 103.439,70
06.001 MANUTENCAO DO ENSINO INFANTIL
_ Valor empenhado
172 3665.0010.2043 MANUTENCAQO DO ENSINO INFANTIL ) RS :140 00
3.2.90.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA ‘ —_—
3470 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB R$ 102.299,70
Do Exercicio
Outras informagoes
Historico
Cédigo Nome Marca um Quantidade Valor Valor total
5358 REPARO E LIMPEZA EM IMPRESSORA SERV. 1,0000 1.140,0000 1.140,00
Certiddo _ Nimero L Validade
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTA 11027953/2021 30/09/2021
CERTIDAO NEGATIVA MUNICIPAL 1706/2021 03/08/2021
CERTIFICADO DE REGULARIDADE FISCAL FGTS 2021042101492411807119 18/08/2021
CND CONJUNTA RECEITA FEDERAL / INSS DEBA.8137.5702.FFC6 08/06/2021

Reparo emimpressoras : Escola Monteiro lobato R$180.00 - Escola José G. Dias R$ 375,00 - Escola Dailges Vila Guay R$ 160,00 - Escola Joao
Severino campinha R$ 90,00 - Escola Leonidas R$ 80,00 - Escola Juventino R$ 100,00 - Cmei Tia Hilda R$ 60,00 - Sec Educagéo R$ 95,00

Forma de pagamento: apos apres da NF
Womero da solicitagao: 198

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE ANILSON GONCALVES
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAQ CONTADOR - CRC: 043334/0-9




Municipio de Ibaiti - PR

CNPJ: 77008068000141
Endereco; Praga dos Trés Poderes, 23 - Terreo  CEP: 84900000
Fone Oxx-43-35467450  Fax: Oxx-43-35467450

NOTA DE REQUISIGAO DE EMPENHO

IE: Isenta

Cidade: Ibaiti

Requisigado

Langamento integrado
Namero Tipo Emtidoem Solicitagdo de conpra direta
2051 Ordinario 27/05/2021 198/2021
i-orma de paganmento Prazo de enlrega
apos apres da NF Dias
Licitagao Contrato
fipa Ndrero Natureza do procedimento ProcessoN°®  Honologagdo D Ndmero Aditivo
Semlicitagao
Credor
“ornacadon CPF/CNPJ
ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME 08.993.384/0001-00
Enderego Bairro
RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, 346
Cioadc/UF CEP Matricula Fone FAX
baili/PR 84900-000 28926-4 4335462627
£-Mail  colorprint_cartuchos@hotmail.com
Certidoes
Docunento Certiddo Validade
CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTA 11027953/2021 30/09/2021
CERTIDAO NEGATIVA MUNICIPAL 1706/2021 03/08/2021
CERTIFICADO DE REGULARIDADE FISCAL FGTS 2021042101492411807119 18/08/2021
CND CONJUNTA RECEITA FEDERAL / INSS DEBA.8137.5702.FFC6 08/06/2021
Classificagdo da despesa -
06 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO
06.001 MANUTENGAO DO ENSINO INFANTIL
12.365.0010.2043 MANUTENCAQ DO ENSINO INFANTIL
3.3.90.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIRCS, PESSOA JURIDICA i
3470 00103 5% sobre Transferéncias Constitucionais FUNDEB R$ 1.140,00
Do Exercicio
tlistorico
e em imp: se : Escola Monteiro lobato R$180,00 - Esccla José G. Dias RS 375,00 - Escola
Dailges Vila Guay 160,00 - Escola Jcac Severino campinho R$ ©0,00 - Escola Leonidas RS 80,00 -

cscola Juventino R3S 100,00 - Cmei Tia Hilda RS 60,00 - Sec Educagao R$ 95,00

Itens da requisigao

Nome
REPARO E LIMPEZA EM IMPRESSORA

Cédigo

15368

Unidade
SERV

Total
R$ 1.140.00

Unitario
RS 1.140,00

Quantidade
1,00

GUILHERME AUGUSTO DE OLIVEIRA LEITE
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAQ




Municipio de Ibaiti
Solicitagao 198/2021

Pagina 1
Solicitagao
Nonero Tipo Emitido em Quentidade de itens
198 Compra Direta 28/05/2021 1
Solicitante Processo Gerado
Codigo Nome Nanmero
33502-9  TANIA FATIMA FADEL BUENO 239/2021
Local
Codigo Nome
134 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAQAO
Orgdo pPagamento
Nome Forma
05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO apos apres da NF
Entrega
Lacad Prazo
Secretaria de saude Dias
Descrigao.
-2s : Escola Monteiro lobato R$180,00 - Escola José G. Dias R$ 375,00 - Escola
160,00 - Escola Joao Severino campinho R$ 90,00 - Escola Leonidas R$ 80,00 -
00,00 - Cmei Tia Hilda R$ 60,00 - Sec Educacdo RS 95,00
Justificativa:
se pela ca Direta, para atender a necessidade das escolas, visto gue a impressora é parte
cotidiano das secretarias escolares, e neste momento de suspensac do periodo de aulas

nciais em virtude do COVID19, as escola juntamente com a cecreraria de Educagdo desenvolveram
que garat m a entrega de atividades para OS alunos, necessitando das impressoras. No

-0 nao existe previsado de retornc presencial e ocasionando assim o uso instenso das

imprezsoras. Ainda acresce a necessidade de compra direta por ndo haver processo de licitag¢do para

cugdo dos servigos.0O prego do fornecedor esta acessivel, e as certiddes necessdrias estdo todas

Lute i g
001 Lote 001 g, | : ;
Cdédigu Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
0152358 REPARO E LIMPEZA EM IMPRESSORA SERV. 1,00 1.140,00 1.140,00
Fornecedor: 28926-4 ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & ClA LTDA - ME CPF/CNPJ: 08.993.384/0001-00
TOTAL 1.140,00
TOTAL GERAL 1.140,00

Latide por CARLA FERNANDA CASTILHO ARRUDA, na verséo: 5527 ¢ 28/05/2021 16:44.01




SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO - SEDUC
IBAITI - PARANA

— -

IBAITI

PREFEITLRA MLNCPA,

Memorando N2 063/2021 Ibaiti, 20 de Maio de 2021.

PARA: Antonely de Cassio Alves de Carvalho — Prefeito Municipal
ASSUNTO: CONTRATACAO MANUTENCAO IMPRESSORAS

Solicitamos a Vossa exceléncia a contratagdo da empresa Anthony Vieira dos
Santos & CIA LTDA, para manutencdo corretiva de impressoras das escolas, que
necessitam neste momento de suspensdo das aulas presenciais, de maior nimero de
impressoes para atender os alunos, salientamos que pela continuidade da suspensao,

houve um significativo aumento no nimero de impressdes e com isso uso intenso dos
equipamentos.

Respeitosamente

i T e
Tania Fatima Fadel Buen:
Secretdria Mun. de Educacic
RG 2.180.969-1 (SSP/PR)
Portaria 003 de 04/01/202 :
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i) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO - SEDUC
| IBAITI - PARANA

PREFLITURA MUNLIPAL

Tendo em vista a necessidade de aquisigao do objeto ou servigo, na descrigdo abaixo,
estd a SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO, representada pela Sr.2 TANIA
FATIMA FADEL BUENO, decide pela contratagdo direta da Empresa: ANTHONY
VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA, CNPJ: 08.993.384/0001-00 por compra direta.

QTDE DESCRICKO DO PRODUTO/SERVICOS V. UNT VALOR

01 Reparo Tracionador imp. HP1102 Escola Monteiro Lobato | 60,00 | 60,00
(Centro)

02 Reparo Solenoide e Tracionador HP1102W Escola | 120,00 | 120,00
Monteiro Lobato ( Centro )

03 Reparo Imp. Brother 8085 Escola José G.Dias (centro) 375,00 | 375,00

04 Reparo Imp. Brother 8152 Escola Daigles ( vila GUay ) 160,00 | 160,00

05 Lubrificagdo Imp. HP M1132 Escola Joao Severino (| 90,00 | 90,00
Campinhos)

06 Reparo Mecanismo Saida de Papel Imp. HP LaserJet Escola | 80,00 | 80,00
Leonidas ( Cohapar)

07 Reparo Imp. Brother 8152 Escola Juventino ( Vila Sto | 100,00 | 100,00
Antonio )

08 Limpeza de Cabecote Imp. Epson L3110 Cmei Tia Hilda (| 60,00 | 60,00

uso Sec. Educagdo )

09 Manutengdo Imp. HP M264DW Sec. Educacgdo 95,00 | 95,00

TOTAL | 1.140,00

JUSTIFICATIVA: Optou-se pela COMPRA DIRETA, para atender a necessidade das
escolas, visto que a impressora é parte do uso cotidiano das secretarias escolares, e
neste momento de suspensdo do periodo de aulas presenciais em virtude do COVID
19, as escolas juntamente com a Secretaria Municipal de Educagédo desenvolveram
medidas que garantem a entrega de atividades para os alunos, necessitando das
impressoras. No momento nao existe previsdo de retorno presencial e ocasionando
assim uso intenso das impressoras. Ainda acresce a necessidade de compra direta
por nao ter processo de licitagao para execugao dos servigos. O prego do fornecedor
esta acessivel, e as certiddes necessarias estdo todas em dia.

Justifica-se, assim, a necessidade da compra e a escolha da Empresa: ANTHONY
VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA, para atender as necessidades dos
estabelecimentos de ensino.

Declara ainda, que os dados acima apresentados sdo verdadeiros.

Sem mais a declarar, assino e dou fé.

;%12\»—&___;
Tdnia Fétima Fade/! Buern:.
Secretaria Mun. de Educacao
RG 2.180.969-1 (SSP/PR)
Portaria 003 de 04/01/2021



Color Print - Cartuchos e Impressoras
Anthony Vieira dos Santos & Cia LTDA
CNPJ 08.993.384/0001-00
Rua Joaquim da Silva Reis, 346 — Centro — Ibaiti-Pr
Fone: (43) 3546-2627

CARTUCHOS ¢ IMFHEWH“HAB

CLIENTE: DEPARTAMENTO DE EDUCACAO

ORCAMENTO

qme| _DESCRIGAO:DO PRODUTO L VERUNIT: iR

01 | REPARO TRACIONADOR IMPRESSORA HP P1102 ESC RS 60,00 RS 60,00
MONTEIRO LOBATTO

01 | REPARO SOLENOIDE E TRACIONADOR HP P1102W | R$ 120,00 { RS 120,00
ESC. MONTEIRO LOBATTO

01 | REPARO IMPRESSORA BROTHER 8152 ESC, DAIGLES | R$ 160,00 | RS 160,00

01 | REPARO IMPRESSORA BROTHER 8085 ESC.| R$375,00 | RS 375,00
GONCALVES DIAS

01 | LUBRIFICACAO UNIDADE DE FUSAO IMPRESSORA RS 90,00 RS 90,00
HP M1132 ESC. JOAO SEVERINO SALES

01 | REPARO MECANISMO SAIDA DO PAPEL R$ 80,00 | RS 80,00
IMPRESSORA LASERJET HP ESC. LEONIDAS

01 | REPARO IMPRESSORA BROTHER 8152 ESC. R$ 100,00 | RS 100,00
JUVENTINO

01 | LIMPEZA DE CABECOTE IMPRESSORA EPSON L3110 | R$60,00 | RS 60,00
CMEI TIA HILDA

01 | MANUTENGAO IMPRESSORA HP M264DW SEC. R$ 95,00 95,00
EDUCACAO

J

VALIDADE DO ORCAMENTO 30 DIAS

T UGHOS E IMPRESSORAS

IBAITI, 12 DE MAIO DE 2021




Ao Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

! ‘I_j‘w;‘ .
%ﬁ VINISTERIO DA FAZENDA
‘I’ {‘ Secretaria da Receita Federal do Brasil

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA
CNPJ: 08.993.384/0001-00

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar € inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributéarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:29:49 do dia 21/05/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 17/11/2021.

Cadigo de controle da certidao: 2F08.BD74.6A2A.3880

Qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.



Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 024249036-20

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF:  08.993.384/0001-00
Nome: ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA.-ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Valida até 25/09/2021 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

PPagina 1 de 1
Fmitido via Internet Publica (28/05/2021 16:51:03)



Consulta Regularidade do Empregador https:f'fconsulta-crf.cz\ixa.gov.bw’consultacrtfpagesrconsuslumnp;c:_'.;\‘..‘

CALXA

CalY.A ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 08.993.384/0001-00

1 Rézao ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS E CIA LTDA ME
l[Social:
Endereco: RUAJOAQUIM DA SILVA REIS 346 / CENTRO / IBAITI / PR/

84900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo
regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:21/04/2021 a 18/08/2021

Certificacdo Numero: 2021042101492411807119
| Informacdo obtida em 28/05/2021 16:56:49

A utilizacdo deste Certificado para 0s fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

I de | 28/05/2021 16:5



Pagina 1 de 1

PODER JUDICIAR!L S
JUSTICA DO TRARZA! IO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 08.993.384/0001-00

Certid3o n°: 16904494/2021

Expedic8o: 28/05/2021, as 17:04:39

validade: 23/11/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o n° 08.993.384/0001-00, NAO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam oS dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto ds obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante O Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Lo uas e sugestdes: ondt ot oL
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CIRIF,

MUNICIPIO DE IBAITI

Secretaria Municipal da Fazenda
NOTA FISCAL UE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-¢

www.esnfs.com.br

Numero dua Nota
1087
Dala e rora da Emissao:
31/05/2021 09:29:23

Operador Emissor:

AMTHONY V. D

PRESTADOR DE SERVIGOS
CPFICNPJ:

08993384000100 l.E.: 9041289969 I.M.: 35955 Telefone: 43-3546-2627
Nome/Razao ANTHONY VIEIRA DOS SANTOS & CIA LTDA - ME
Enderego:  RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, 346 - CENTRO - 84900000
Municipio:  baiti UF: PR e-Mail:  colorprint_cartuchos@hotmail.com
TOMADOR DE SERVIGOS
CPIF/ICNPJ:  77008068000141 |LE.: ISENTO [.M.: 51691
Nomne/Razao: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
Enderego. PRAGA DOS TRES PODERES, 23 - CENTRO - 84900000
Municipio:  Ibaiti UF: PR e-Mail:
Cod. Discriminagio ValServico  Dedugdo  Base Cale. Al ISS
| REPARO E LIMERZA FM IMPRESSORA 1.140,00 0,00 1.140,00 2,01 22,91
| REPARO EM [MPRES : ESC. MONTEIRC LOBATO #$180,00 - ESC. JOSE
i 5 DIAS RS37 ) . DAIGLES RS (5] . JORO SEVERINO
| i ,00 - ESC. LE AS RSB0, 00 - >. JUVENTING R$100,00 - CMEI
i TIA HILDA R$ €0,00 - SEC EDUCAGAQ R$9S
|
1
|
|
i
|
|
|
| e
| " 4 At
i Ténia Fétima Fadel Bueno
Secretéria Mun. de Educacdo
| RG 2.180.969-1 (SSP/PR)
i Portaria 003 de 04/01/2021
|
i 1SS (2,01) PIS IRRF cSLL Times '
i 22,91 0,00 0,00 0,00 0.00
E Total Liquido (R$)|1.117,09 S o
? QUTRAS INFORMAGOES
|Ecta NF5-e [ol emitida com respaldo na Lei 769/2014
1A nbutagac desta NFS-e esta definida como: Tributado no municipio.
O I13% desla NFS-e sera RETIDO pelo Temador do Servigo.
!Pms!-a:lur de servigos optante pelo Siinples Nacional.
|
| -
| DISCRIMINACAO DE IMPOSTOS
|
i
}' T PROCON - (43) 3534-9803 T - T
Roren el e EFSIoi RN BRI R T ificada em 31/05/2021 as 02 Equiplano - - 20051

0O 0



